ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

Requer à GOINFRA a manutenção da GO-154 que

percorre o trevo do CBN Leilões, a ponte do Córrego

Jatobá, e a Avenida Sargento Leontino, dando

acesso ao município de Nova Glória-GO.

10
Líder do MDB Deputado

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA
TIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 02 de

23.

LINE
OLINPIO
DEPUTADO ESTADUAL

secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

O Deputado que este subscreve, vem, respeitosamente à presença de V. Ex. a,

requerer, em matéria de urgência, o envio de expediente ao Presidente da Agência Goiana

de Infraestrutura e Transportes — GOINFRA, Sr. Lucas Alberto Vissotto Júnior, solicitando-

lhe a viabilidade da execução dos serviços de recapeamento asfáltico e implantação de

sinalização viária vertical e horizontal da GO-154, que percorre o trevo do CBN Leilões,

a ponte do Córrego Jatobá, e a Avenida Sargento Leontino, dando acesso ao município

de Nova Glória-GO.

Justificativa:

Trata-se de uma obra de suma importância para o município, visto que é a via

principal de acesso a cidade, necessitando urgentemente dos serviços de recapeamento

asfáltico e implantação de sinalização viária vertical e horizontal, considerando que a situação

atual em que se encontra a mencionada rodovia, vem prejudicando a fluidez do tráfego urbano

com desarmonia e insegurança, tanto para motoristas quanto para pedestres, como também

acidentes ocorrendo com bastante frequência na localidade.

Deste modo, a fim elementar condições de trânsito seguro nas Rodovias do

Estado, melhorando o bem-estar social e garantindo o direito de ir e vir, espera o Autor o

acolhimento pelos nobres pares desta Casa de Leis.

CONTATO

GABINETE 30E
62 3221-2497

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Av. Emival Buena
www.lineu.com.br 	 Quadra G, Lote 01, Park Lozandes - Goiânia - GO

R 	• . 	• T. •

111 I°  44 Ri
ng 0392 23/G DLO

A Secretat'a  pala
providenciar

o 2 tua 2023

	00000001